
31.01.2018 Г. №6/249-РД  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО 
«АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 20.12.2017 Г.№6/243-РД «О 

БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
 

В соответствии ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования 
«Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район» 
 

РЕШИЛА: 
 

           1. Внести в решение Думы МО «Аларский район» «О бюджете 
муниципального образования «Аларский район» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» от 20 декабря 2017 года №6/243-рд следующие 
изменения: 
           1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные 
характеристики бюджета муниципального образования «Аларский район» (далее 
– районный бюджет) на 2018 год: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 
639 612,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  
527 123,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета в сумме 526 715,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов районного бюджета в сумме 651 700,8 тыс. рублей; 
размер дефицита районного бюджета в сумме 12 088,4 тыс. рублей, или 10,7% 
утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
- с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного 
бюджета размер дефицита районного бюджета на 2018 год составит 6 464,0 тыс. 
рублей или 5,7% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»; 

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:«16. Утвердить 
распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2018 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению.». 

1.3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:«22. Утвердить верхний 
предел муниципального долга МО «Аларский район»: 

по  состоянию  на  1  января  2018 года  в  размере 22 447,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  - 0 тыс. рублей. 



по  состоянию  на  1  января  2019 года  в  размере  17 575,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  - 0 тыс. рублей. 

по  состоянию  на  1  января  2020 года  в  размере  23 344,3 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  - 0 тыс. рублей.». 
           2.  Приложения 1,7,9,11,13,15,16,17 изложить в новой редакции 
(приложения). 
           3. Разместить данное решение с приложениями на официальном сайте        
администрации Аларского района в сети интернет (Матханов Л.М.) и опубликовать 
настоящее решение с приложениями в газете «Аларь». 
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В. 

 
Мэр Аларского района                                                  
А.В. Футорный 
 
Председатель Думы муниципального 
образования «Аларский район» 
Р.В. Тумуров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовил:                                                                               Н.Б. Никифорова  
 
Согласовано:                                                                             М.В. Шалбанова 
                                                                                                      
                                                                                                    И.Д. Кречетова    
              
                                                                                                    О.П. Звягинцева 


